1

臺北市立弘道國民中學111學年度第一學期第1次（9月份 午餐供應委員會會議紀錄

一、會議時間：111 年 9 月 28 日(三) 10:20~10:55

二、會議地點：3樓校史室

三、主席：賴宏銓 校長                                                  紀錄：唐嘉敏

四、出席人員：(如簽到表)

五、列席人員：(如簽到表)

六、主席報告：(略)

七、討論事項：

議題一：審核10月份菜單(修正後正式菜單如附件)

(1)經委員討論，修正部分如下。

*食家安菜單：10/11 主菜二脆皮薯條*3改成「椒蒜堅果雞」，副菜調整為「脆皮薯條*3」。

             10/12 配合平均分配蛋料理，將主菜二洋蔥炒蛋改成「香蔥油雞」。

         10/18 兩道主菜都是雞肉「十三香烤雞排」、「香草燉雞」，調整和10/19主菜對調。

         10/25 湯品「黑糖珍珠」和10/3相同，調整成「冬瓜珍珠」。

  10/27 十月的蛋品集中在10/4-10/19，為平均蛋料理，10/27的主菜二春川炒雞改

為「玉米炒蛋」。

*第一菜單：10/5 主菜二蔬菜肉片修正為「起司烘蛋」。

     10/13 主菜二關東煮增加「貢丸」。

             10/17 主菜二麥克雞塊*2調整成「麥克雞塊*3」。

 (2)廠商菜色說明：

 *食家安菜單：10/4魚排為虱目魚排；10/12為旗魚排；10/28是水鯊魚。

        10/7 竹筍湯裡頭的竹筍量要夠。

       委員意見：希望每月的蛋、魚料理能平均分配。

                     魚的種類和時蔬內容有哪些，要註明清楚。

              食材的大小需要多注意，不能太小。

          湯品的料明顯比較少，太稀，要改進。

  *第一菜單：10/3、10/14、10/20、10/27的魚排種類等公文下來，會調整有一天是石斑魚丁。

      10/5 鍋貼大小約40g左右。

2

       10/14 元氣雞湯的蔬菜，有香菇、白蘿蔔或筍子。

            10/31味噌湯的蔬菜有洋蔥、豬肉、紅蘿蔔丁。

       委員意見：魚的種類和時蔬內容有哪些，要註明清楚。

 議題二：供餐情形討論

1、異物狀況

*9/1   食家安(912)：學生於自己碗裡的黑胡椒豬排中發現 1.5 公分鋼絲。

               決議：扣 1點(贊成 8票，反對 0票)

*9/6   食家安：遲到 15 分鐘。

               決議：扣 1點(贊成 8票，反對 0票)

*9/6   第一(707)：學生於自己湯碗中發現 0.8 公分菜蟲。

               決議：不扣點(贊成 8票，反對 0票)

*9/6   第一(903)：學生於自己湯碗中發現 0.9 公分菜蟲。。

               決議：不扣點(贊成 8票，反對 0票)

*9/14  食家安(713)：當天主餐豬排少 13 份，立即於於備餐區補足份數。

廠商隔天主動提供校園果汁給 713 每位訂餐同學。

               決議：警告 1 次(贊成 8票，反對 0票)

2、事件

*9/12  食家安(708)：腹瀉群聚。

 說明：有 8 位學生食用午餐後，出現拉肚子或肚子痛的情形，緊急請導師、

護理師及體衛科營養師，詢問調查該班學生狀況，身體不適學生，自訴當天

喝了很多珍珠奶茶。

 研判：可能因消化或乳糖不耐等因素造成，初步排除為食物中毒事件。

 處理方式：進行腹瀉群聚校安通報，並回報教育局體衛科科長相關狀況。

截至 9 月午餐會議，累計：食家安(2 點、警告 1次)，第一(0 點)

八、臨時動議：無。

九、散會：111 年 9 月 28 日(三) 10:55